СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«БАЛЕЙСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

«____» _________  2022 года                                                                     №

г. Балей

О предложении принять в собственность  Забайкальского края имущество муниципальной собственности муниципального района «Балейский район»

В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального района «Балейский район», утвержденным решением Совета муниципального района «Балейский район» от 17.02.2011 г. № 278, руководствуясь ст. 22 Устава муниципального района «Балейский район», Совет муниципального района «Балейский район» РЕШИЛ:

1. Предложить Департаменту государственного имущества и земельных отношений Забайкальского края принять в собственность  Забайкальского края имущество муниципальной собственности муниципального района «Балейский район», в соответствии с прилагаемым перечнем.
2. Направить решение Совета муниципального района «Балейский район» в Департамент государственного имущества и земельных отношений Забайкальского края   для его согласования.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета
МР  «Балейский район»                                                          И.Г.Акулова

                                                                                                                                                                                               Приложение
к решению Совета МР «Балейский район»
от «___»___________2022  №____

ПЕРЕЧЕНЬ
имущества  муниципального района «Балейский район», предлагаемого к передаче  в собственность  Забайкальского края
	№
п/п
	Полное наименование организации
	Адрес местонахождения организации ИНН организации

	Наименование имущества
	Адрес объекта
	Технические характеристики

	 1
	2
	3
	4
	5
	6

	1

	Нежилое помещение 2/1
	Забайкальский край, г.Балей, ул.Советская,26
	1935 года постройки, кадастровый номер 75:03:290151:217,  общей площадью  70,6 кв.м.

	2

	Нежилое помещение 2/2
	Забайкальский край, г.Балей, ул.Советская,26
	1935 года постройки, кадастровый номер 75:03:290151:216,  общей площадью  72,4 кв.м.

	______________________________________

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту решения Совета муниципального района «Балейский район» «О предложении принять в собственность  Забайкальского края имущество муниципальной собственности муниципального района «Балейский район»»

Заголовок: «О предложении принять в собственность  Забайкальского края имущество муниципальной собственности муниципального района «Балейский район»»

                                                ЗАВИЗИРОВАЛИ:

	Дата поступления на согласование

	Занимаемая должность,
ФИО
	Замечания и предложения
	Личная подпись и дата согласования

	Начальник отдела имущественных и земельных отношений администрации МР «Балейский район»
Стукова Е.Б.

	Заместитель Главы МР «Балейский район» по вопросам строительства и ЖКХ
Семибратов В.А.

	Управляющая делами администрации МР «Балейский район» Ташлыкова Н.Г.

Исполнитель: Наглий Наталья Анатольевна- главный специалист по учету реестра муниципальной собственности администрации муниципального района «Балейский район», тел.5-13-56

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

К проекту решения Совета муниципального района «Балейский район  «О предложении принять в собственность  Забайкальского края имущество муниципальной собственности муниципального района «Балейский район»»

Проект внесен: И.о. главы  муниципального района «Балейский район»

Разработчик проекта: Отдел  имущественных и земельных  отношений администрации муниципального района «Балейский район».

Необходимость принятия решения: Оптимизация муниципального имущества МР «Балейский район», с целью сокращения расходов на его содержание.

И.о. главы муниципального района
 «Балейский район»                                                                   В.А.Семибратов